«محمد قلی مجد»، استاد بازنشسته دانشگاه پنسیلوانیا، در کتاب خود با عنوان «تاراج بزرگ» با تأکید بر اسناد وزارت امور خارجه ایالات متحده، نشان می‌دهد که در عرصه‌ی روابط فرهنگی و علمی رابطه‌ی ایالات متحده و ایران در فاصله سال‌های ۱۳۲۰-۱۳۰۴ ه.ش/۱۹۴۱-۱۹۲۵ م در قالب «گفتمان تاراج» تعریف می‌شده است. به عبارت دیگر، وی بیان می‌دارد که یکی از نتایج پیوند دانش حاصل از مطالعات شرق‌شناسی و قدرت امپریالیستی، نفوذ «گفتمان تاراج» در اندیشه و عمل شرق‌شناسان در عرصه‌ی روابط علمی و فرهنگی با ممالک تحت استعمار است.